fidi apostolice reverentiam tribuit, vobis ipssi quoque maximo honori est. Sed de consensu Romani Pontificis, qui recte etiam apud veteres Confirmatio dicitur, quatenus necessarius esse censeretur, alibi accuratè dicendum est, & de more mittendorum fidei Decretorum ab Occidente in Orientem, & vice versa, quem Synodus Chalcedonensis commendat in Presphonetico sermone ad Marcianum Augustum.

## C A P V T X L

## Synopsis.

I. Persona Pontificis à nemine judicatur, ex Synodo Romana sub Symmacho, & ex Ennodio. Quia Romanus Episcopus est Caput omnium Sacerdotum.

II. Eadem Ecclesia Gallicana sententia in causa Symmachii: *imò pietas maior quam Romana Synodi, ex Avito.*

III. Antiqua regula, majorem sedem à minore non judicari, ex Cyrillo, Concilio Ephesino, & Chalcedonensi, & Pelagio.

IV. Inde fluxit vulgatum illud, Primam sedem à nemine judicari, in Altis dubiis Similes Synodi. Et in Canonibus Silvestri, rejectis ab Hincmaro.

V. Discensus locus epistole Concilij Romani de Damaso apud Concilium aut Consistorium Principis judicando.

VI. Romanum Pontificem à nemine judicandum professus est Carolus M. & ceteri Galli in Synodo Romana. Purgatio Leonis Papæ, & Pachalis.

VII. Privilegium illud Romanae sedis confirmatum ab Octava Synodo. Ioannis XII. ex auctoratio reprobata. In causa heresos & schismatis cessat privilégium.

VIII. Ecclesia Gallicana canones Basileensis Concilij suscepit; sed Eugenij Pontificis depositione & electioni Felicis non adhescit.

IX. Pontifex ab Episcopis moneri potest, & satisfacere tenetur. Ex Octava Synodo, & Petro Damiani.

**P** RINCIPEM legibus solutum esse, eo sensu, ut etsi in leges impingat, paenit legum coerciri non possit, communis est Theologorum & Iurisconsultorum sententia; ita ut subdit, qui de Principi statu aliquid decernere sibi liberum esse putaverint, lege Iulia maiestatis teneantur. In hunc quoque dignitatis gradum adscitum fuisse Romanum Pontificem, Galliarum Reges & Episcopi unà cum ceteris sepiissime censuerunt. Symmacho à Clericis Ecclesiæ Romanae de criminibus atrocissimis accusato, & ab episcopatu per vim depulso, Theodosius Rex Italiæ cogit plenariam synodus omnium regni sui Sacerdotum, accedente ipsius Symmaci consensu. Liguriæ, Aemiliæ, & Venetiarum Episcopi

& Imperij Lib. I. Cap. XI. 39

literis Regis evocati cùm se Romani conferrent, Theodoricum Ravennæ commorantem invisunt, & Romanæ sedis Sacerdotem à minoribus Episcopis judicari non posse significant: *Nec antedictæ sedis antißitem minoram subjacuisse iudicio, in propositione simili, facile forma aliqua testaretur*; ut docet Romana Synodus III. habita anno quingen-  
tesimo secundo. In eam sententiam conces-  
sit ipsa Synodus: quæ ita Dererum suum  
temperavit, ut liberum & immunem à cri-  
minibus Symmachum pronuntiaret, *quantum ad homines respicit*; sed totius negotij  
examen arbitrio divino dimisit, cùm lega-  
tione sua priùs monuisset Senatum Roma-  
num, qui discussionem accusationis urge-  
bat, auctoritatem sedis injustis illis deside-  
riis obstare. Etenim tunc ab omnibus pu-

Als Octauie. Et enim quodcumque libellum publice affreberatur, sedis apostolice Presule minorum nuncquam sub jacuisse sententie, ut et Libello accusatorum refert Ennodius Ticinensis in Apologetico; qui robustissimis verbis eam assertionem firmavit, quæ & à Symodo quinta Romana probata est cum integro Apologeticu libello, & deinde à Collectoribus in corpus Canonum relata. Aliorum, inquit, foris hominum causas Deus voluit homines terminare; sed sedis iustus Presules suo sine questione reservari arbitrio. Voluit B. Petri Apostoli successores cælo debere tantum innocentiam, & subtilissimi discussoris indigni inviolatam exhibere conscientiam. Hujus autem privilegij ratio inde petitur ab Ennodio, quod Romanus Episcopus sit Caput omnium Sacerdotum: Sanctorum voce pater, Pontificum dignitatem sedis ejus factam toto orbe venerabilem, dum illi quidquid fidelium est ubique submittitur, dum totius Corporis Caput esse designatur.

*qui est de dignatur.*

II. Dum hæc Romæ geruntur, Galliani Episcopi nutare statum suum in laces-  
sito vertice sentientes, & se in criminatione  
Principis peri, formulam Decreti recepe-  
runt, quam de Papa Symmacho apud Vr-  
bem Synodus Romana ediderat; ut testa-  
tur Avitus Viennensis, qui ex mandato  
Galliæ Episcoporum ad Senatores Vrbis,  
ipse Senator Romanus & Christianus Epi-  
scopus, quæ mens esset omnium, unus per-  
scripsit. Nolo in invidiam trahi Episcopos  
Italiæ. Sed si verum amamus, non est diffi-  
mulanda pietas Ecclesiaræ Gallicanæ; quæ  
Synodo Romanæ velut virtio vertit, quod  
judicium aliquod adversus Symmachum  
suscepisset: Quia non facile datur intelligi,  
qua ratione, vel lege, ab inferioribus emi-  
nentior judicetur, ut loquitur Avitus. Et licet  
Dei cognitioni Synodus rem ipsam servaverit,  
Episcopi tamen Gallicani concoquere

non possunt qua ratione in illam causam  
ne leviter quidem potuerit inquirere. Quod  
Synodus ipsa venerabilis, inquit Avitus, lau-  
dabili constitutione propiciens, causam quam,  
quod salva ejus reverentia dictum sit, penè te-  
merè suscepit inquirendam, divino potius  
servavit ex animi; perstringens tamen prout bre-  
viter potuit, nihil vel sibi vel glorioſimo viro  
Theudorico Regi de his qua Papa dicebantur  
objecta patuisse. Nolo epistolam inte-  
gram transcribere, quæ abunde men-  
tem omnium Gallicanorum Sacerdo-  
tum explicat: qui concedunt quidem  
in ceteris Episcopis, si quid nutaverit,  
posse reformari: At si Papa Vrbis vocatur in  
dubium, episcopatus jam videbitur, non Episco-  
pus, vacillare.